mengekspor, menawarkan, memperjualbelikan, menyewakan, atau 

menyediakan pornografi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) 

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan 

paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah).” 

Selain itu, sesuai dengan ketentuan Pasal 37 UU Pornografi, pelaku 

pemerasan seksual yang menjadikan anak sebagai objek perbuatannya 

dikenakan pemberatan pidana, yaitu 1/3 (sepertiga) dari maksimum ancaman